[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20.01.2015г.  № 7

О внесении изменений в Административный Регламент Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.10.2013 № 42 (в ред. от 24.11.2014 № 61)
               В соответствии с Федеральным законом от  14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация   Пржевальского  городского  поселения Демидовского  района Смоленской области
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный Регламент Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.10.2013 № 42 (в ред. от 24.11.2014 № 61) внести следующие изменения:

а) абзац 2 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«- соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем и гражданином  совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям;»

б) раздел 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Срок исполнения муниципальной функции.

1. Срок проведения каждой из проверок не может превышать двадцать рабочих дней.

2. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц  органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
4. Срок проведения документарной и выездной проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней.

в) в подпункте 1 пункта 3.1.2 слова «места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

г) пункт 3.1.11 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.»;

д) в пункте 3.11.1 слово «обязаны» заменить словом «вправе»;

е) Раздел 5 дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12) В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации
Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района
Смоленской  области                                                                           И.А.Гоголинский